
بدنبال ارتقای هماری اقتصادی و تجاری با ایران هستیم

عبدالطیف نظری معاون وزارات اقتصاد حومت سرپرست افغانستان، در گفت و گوی اختصاص با خبرنار خبرگزاری ایرنا، در باره

سفرهای اخیر هیات اقتصادی افغانستان به چابهار و ترکمنستان گفت که این سفرها عمدتا با هدف ارتقاط سط هماری های تجاری

و اقتصادی انجام شده است.

نظری افزود: هدف از سفرهای اخیر این است که بتوانیم ارتباط اقتصادی و تجاری را میان افغانستان، ایران و ترکمنستان به سط

مناسب و مطلوب ارتقا ببخشیم.

به گفته نظری، در حال حاضر مناسبات اقتصادی و تجاری بین سه کشور(افغانستان، ایران و ترکمنستان)، مخصوصاً جمهوری اسلام

ایران و افغانستان جریان دارد، اما هنوز نتوانسته ایم به نقطه مطلوب دست پیدا کنیم.

به باور نظری، هدف اساس از سفر هیات اقتصادی افغانستان به ایران و ترکمنستان این است که بتوانیم ظرفیتهای اقتصادی

افغانستان را با همسایان بیش از پیش فعال کنیم و واردات و صادرات میان افغانستان و کشورهای همسایه به خصوص افغانستان و

ایران افزایش پیدا کند تا هردو کشور بتوانند مناف مشترک اقتصادی را شناسای و در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری در

آینده گام های بلندتری بردارند.

افغانستان ظرفیتهای زیادی برای جلب سرمایهگذاری دارد

معاون وزارت اقتصاد حومت سرپرست افغانستان در بخش دیری از سخنان خود گفت: افغانستان ظرفیتهای زیادی برای جلب

سرمایهگذاری به خصوص از سوی همسایان دارد.

بر اساس گفتههای نظری، افغانستان مناب معدن منحصر بهفرد از نظر کم و کیف دارد و بهترین خاک را برای زراعت و کشاورزی و

بهترین مناب آب را در اختیار دارد که متواند از طریق گسترش مناسبات در این راستا، توجه همسایان را به سرمایهگذاری جلب کند تا

هم مناف افغانستان تامین شود و هم همسایان بتوانند بهرشد و شوفای اقتصادی دست پیدا کنند.

در عین حال از دید نظری، افغانستان در عرصه صادرات میوههای ارگانی «تازه و خش» از کشورهای مهم در منطقه محسوب

مشود که متواند به همسایان خود صادر کند و از این طریق مبادلات اقتصادی گستردهای شل بیرد.

نظری افزود: افغانستان در بخش راه و حمل و نقل نیز متواند با همسایان روابط مطلوب ایجاد کند و آنرا توسعه ببخشد، از جمله

در حوزه راه آهن، که خواف‐هرات را متوان ی از این نمونهها ارزیاب کرد.

نظری همچنین تصری کرد: مبادلات اقتصادی با جمهوری اسلام ایران از طریق راه آهن خواف‐هرات، نقش مهم ایفا کرده و خواهد

کرد. این موارد در مجموع ظرفیتهای داخل افغانستان است که متواند در مناسبات اقتصادی خود با همسایان مورد توجه قرار گیرد

تا باعث جلب و جذب سرمایهگذاری در کشور شود.

روابط اقتصادی با ایران در سط مطلوب قرار دارد

ایران در سط نظری در ادامه سخنانش اظهار داشت: رابطه اقتصادی افغانستان با کشورهای منطقه، به خصوص جمهوری اسلام

https://www.irna.ir/


مطلوب قرار دارد، البته مخواهیم که این هماری افزایش پیدا کند تا بتوانیم بالاترین سط مبادلات اقتصادی و تجاری را با

جمهوری اسلام ایران داشته باشیم.

،اه جغرافیایر از نمشترک اقتصادی میان افغانستان و ایران وجود داشته و دارد و از طرف دی سو منافوی ادامه داد: از ی

جمهوری اسلام همسایه ما است و در عین حال مشترکات تمدن و فرهن سبب مشود که محصولات ایران در افغانستان خریدار

زیاد داشته باشد و همچنین ما متوانیم صادرات خود را به ایران افزایش بدهیم.


